
�P�A����J             
Ob� D���� M�r�v� 

�e��� 

2025 

Zd�$m�  



1. Schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu  

Starosta přivítal zastupitele na zasedání zastupitelstva a před-
nesl program ke schválení. Dále navrhl ověřovatele zápisu – 
pana Ros�slava Krále a Petra Vrzala. K programu 
i ověřovatelům zápisu nebyly podány připomínky. 

Usnesení č. 1/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program zasedání a 
ověřovatele zápisu pana Ros�slava Krále a Petra Vrzala. 

(7:0:0) 

2. Přednostně projednávané body  

2.1 Návrh směny pozemků mezi obcí a PharmDr. J. Vanžuro-
vou v lokalitě nad Ovčínem 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost paní PharmDr. J. Vanžu-
rové, v zastoupení p. Vanžury. Již v loňském roce byl zastupitel-
stvem obce odsouhlasen záměr stavby nazvané „Technická a 
dopravní infrastruktura Nad ovčínem", kdy byla diskutována i 
navrhovaná směna pozemků. V rámci uvedené stavby se jedná 
o vybudování zpevněné komunikace navazující na komunikaci 
k Ovčínu - prodloužení v trase dnešní obecní cesty na p.č. 2189 
a 2155 v k.ú. Dolní Morava a p.č. 2025 v k.ú. Horní Morava. V 
rámci této stavby budou zároveň položeny některé inženýrské 
sítě (vodovod, kanalizace, případně veřejné osvětlení). Stávají-
cí cesta je vedena převážně po pozemcích obce Dolní Morava - 
trasa navržená v předloženém projektu vychází z platných no-
rem a předpisů a na několika místech je posunutá zčás� mimo 
pozemek obce Dolní Morava. Pan Vanžura uvedl, že navrhují 
provedení směny těchto dotčených soukromých pozemků s 
obcí Dolní Morava, za část pozemků obecních, které budou 
mimo trasu komunikace. Pan Vanžura dál uvedl, že pro směnu 
popřípadě zajisA zhotovení geometrického plánu s přesnými 
výměrami. 

Usnesení č. 2/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny dle předložených 
dokladů, kdy do budoucí směny vstupují čás� pozemků p.č. 
2154, 2152, 2185, 2026 v k.ú. Dolní Morava p. Vanžurové, část 
pozemku p.č. 2192 v k.ú. Dolní Morava p. Čiernika za čás� 
obecních pozemků p.č. 2189, 2155 v k.ú. Dolní Morava a za 
čás� obecních pozemků p.č. 2025 v k.ú. Horní Morava. Přesné 
rozložení výměr bude určeno geometrickým plánem. 

(7:0:0) 

3. Výstavba v obci 

3.1 Žádost o vyjádření ke stavbě „Vrtaná studna na p.p.č. 
5696 v k.ú. Velká Morava“, Sněžník ak4vity o.p.f. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vyjádření se ke stavbě 
společnos� SNĚŽNÍK ACTIVITY, otevřený podílový fond. Jedná 
se o novou vrtanou studnu (k.ú. Velká Morava p.p.č. 5696), 
která bude sloužit k doplňování vody potřebné pro povoz 
apartmánů, doplňovat se bude akumulační nádrž o objemu 
300 m3. Stavebník využije pro zajištění zdroje vody, na jím 
vlastněném pozemku, provedený průzkumný hydrogeologický 
vrt HV-1 k vybudování studny SNE-1. 

Usnesení č. 3/2025 

Zastupitelstvo obce nemá připomínek ke stavbě „Vrtaná stud-
na na pozemku p.č. 5696 v k.ú. Velká Morava“ stavebníka spo-
lečnost SNĚŽNÍK ACTIVITY, otevřený podílový fond. 

(7:0:0) 

3.2 Žádost o vyjádření k novostavbě rekreačního domku na 
st. p. č. 7 k.ú. Horní Morava a o souhlas s napojením na veřej-
ný vodovod obce, manž. Stra4lovi 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vyjádření ke dvěma 
stavbám „NOVOSTAVBA REKREAČNÍHO DOMKU V K.Ú. HORNÍ 

MORAVA NA ST.P. KN 7, PP. KN 73“ a dále pak souhlas s navr-
ženým napojením na veřejný vodovod obce. Zastupitelé měli 
připomínky ke vzhledu staveb.  

Usnesení č. 4/2025 

Zastupitelstvo obce má připomínky k záměru výstavby obou 
novostaveb rekreačních domků na st. p. č. 7 k.ú. Horní Morava 
dle předložené dokumentace a to takové, že doporučuje vymě-
nit proporce objektu – větší šířka objektu srovnatelná s výškou 
objektu či naopak. Zastupitelstvo obce zároveň schvaluje pří-
padné uzavření smlouvy o spolupráci týkající se příspěvku 200 
Kč za plánovaný ročný odběr m3 pitné vody (viz projekt) 
v případě napojení se na veřejný vodovod a 500 Kč za plánova-
ný ročný odběr m3 pitné vody (viz projekt) v případě napojení 
se na veřejnou kanalizaci. Výstavba je v souladu s platným 
územním plánem obce. 

(7:0:0) 

3.3 Návrh na pořízení změny ÚP – M. Smutný, p.p.č. 300 
v k.ú. Horní Morava 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. Smutného návrh na 
pořízení změny územního plánu. Jedná se o rozšíření plochy 
pro individuální rekreaci na pozemku p.č. 300 v k.ú. Horní Mo-
rava. Zastupitelé vzali předložený návrh na vědomí a uvedli k 
tomuto, že v návrhu nově pořizovaného územního plánu je 
tato plocha již specifikována jako smíšené obytné, venkovské 
bydlení. Dále pak bylo řečeno, že v letošním roce proběhne 
veřejné projednání nového územního plánu. 

4. Finanční záležitos� 

4.1 Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene – služeb-
nos4 na akci „IV-12-2023995/VB02 Horní Morava, p.č. 126, 
kNN“ na základě již dříve projednané a schválené smlouvy o 
smlouvě budoucí s ČEZ Distribuce, a. s. ELEKTRO-COMP 
spol. s r.o. 

Zastupitelstvo obce projednalo předloženou smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnos� na akci „IV-12-2023995/VB02 
Horní Morava, p.č. 126, kNN“. Jedná se o již provedené vedení 
nízkého napěA přes pozemky parc. č. 688/1, 2011/1 v k.ú. Hor-
ní Morava, kdy rozsah věcného břemene na dotčené nemovi-
tos� podle předložené smlouvy je vymezen v přiloženém geo-
metrickém plánu č. 237-424/2024. 

Usnesení č. 5/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnos� na akci „IV-12-2023995/VB02 

Horní Morava, p.č. 126, kNN“ dle předloženého geometric-
kého plánu č. 237-424/2024, se společnosA ČEZ Distribuce, 
a. s., zastoupenou společnosA ELEKTRO-COMP spol. s r.o. Za 
zřízení věcného břemene bude obci vyplacena jednorázová 
náhrada ve výši 2200,- Kč bez DPH. 

(7:0:0) 

4.2 Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene – služeb-
nos4 na akci „IV-12-2026703“ na základě již dříve projednané 
a schválené smlouvy o smlouvě budoucí, ČEZ Distribuce, za-
stoupená společnosI ELRO Czech, s.r.o. 

Výpis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 20. 01. 2025 leden 



Spolek AUDIOHELP z.s. Plzeň, středisko ÚsA nad Orlicí, ve spolupráci s městem Králíky organizuje v Králíkách 
PORADNU PRO NEDOSLÝCHAVÉ dne 12.2.2025 /STŘEDA/ od 8:00 hod. do 11:45 hod. 

V rámci poradny pracovník spolku poskytuje sociální služby sociálního poradenství a sociální rehabilitace. 

O zprostředkování služby v domácnostech je vhodné požádat v předs�hu na telefonních číslech 

777 882 337 nebo 465 526 911. Informace na emailu : audiohelpuo@seznam.cz,  facebook:Audiohelp z.s. 

Poradna se uskuteční v budově Městského úřadu Králíky, ul. Karla Čapka 316, v přízemí 

ROZPIS POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍCH LÉKAŘŮ o víkendech a svátcích v čase 8:00-11:00 

TERMÍN   JMÉNO ADRESA TELEFON 

8.-9.2.2025 MDDr. Kopecký Milan Lanškroun, Dobrovského 34 739 374 787 

15.-16.2.2025 MDDr. Machková Radka Žamberk, Školská 834 739 374 555 

22.-23.2.2025 MUDr. Mareš  Miroslav Žamberk, Školská 834 739 374 555 

1.-2.3.2025 MUDr. Marková Tereza Lanškroun, 5. Května 2 465 322 897 

8.-9.3.2025 MUDr. Nováková Klára Letohrad, Šedivská 339 605 598 958 

15.-16.3.2025 MUDr. Nováková Gabriela Lanškroun, Dukelských Hrdinů 615 604 749 331 

22.-23.3.2025 MDDr. Pavlová Simona Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 676 822 

29.-30.3.2025 MUDr. Šrámek  Petr Letohrad, U Dvora 815 465 621 551 

POZOR případné změny jsou k dispozici na Poliklinice Žamberk tel.: 465 676 811 a internetové adrese 
www.pardubickykraj.cz, v sekci: Krajský úřad/Odbor zdravotnictví/Zajištění pohotovostních služeb. 
Pokud máte problém po 11. hodině, tak v nemocnici v Pardubicích či Hradci Králové funguje nepřetržitá služba na stoma-
tologických odděleních. 

Leden 

Zastupitelstvo obce projednalo předloženou smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnos� na akci „IV-12-2026703“. Jed-
ná se o vedení nízkého napěA a pojistkový pilíř v místě pozem-
ků p.č. 5568 a 5579 v k.ú. Velká Morava, kdy rozsah věcného 
břemene je vymezen v přiloženém geometrickém plánu č. 839
-472/2024, který je součásA předložené smlouvy. 

Usnesení č. 6/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnos� na akci „IV-12-2026703“ dle 
předloženého geometrického plánu č. 839-472/2024, se spo-

lečnosA ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společnosA 
ELRO Czech, s.r.o.  

Za zřízení věcného břemene bude obci vyplacena jednorázovou 
náhrada ve výši 2000,- Kč bez DPH. 

(7:0:0) 

Diskuze 

Místostarosta informoval o připravovaném návrhu rozpočtu na 
rok 2025 a jeho možném projednávání již na dalším zasedání 
zastupitelstva obce.  
Dále místostarosta informoval o zveřejnění upraveného záměru 
směny čásA obecních pozemků za pozemky rodiny Stejskalových. 
Dále byli diskutovaní další zaměstnanci ve službách obce. 

Informace 
Dne 12. 3. 2025 ve 14:30 se bude konat na Obecním úřadě v Dolní Moravě Veřejné projednání návrhu změny č. 9 
územního plánu obce Dolní Morava.  

Návrh změny územního plánu obce je vystaven k veřejnému nahlédnuA od 24.01. 2025 do 19. 03. 2025 na odboru 
obecní stavební úřad Městského úřadu Králíky a na Obecním úřadě Dolní Morava.  

Návrh změny územního plánu obce je vystaven také na internetové adrese Změna č. 9 územního plánu obce Dolní 
Morava - návrh:  

Králíky (město a úřad/úřad/územní plánování/aktuality – projednávaná dokumentace/Změna č. 9 Územního plánu 
obce Dolní Morava). 

Nejpozději do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání může každý uplatnit své připomínky, tj. do 19. 03. 2025. 

Nejpozději do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání mohou vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem 
řešení, oprávněný investor a zástupce veřejnos� uplatnit své námitky, ve kterých musí uvést odůvodnění, údaje 
podle katastru nemovitosA dokladující dotčená práva a vymezit území dotčené námitkou, tj. do 19. 03. 2025.  

Námitky a připomínky se uplatňují písemně na adresu pořizovatele: Městský úřad Králíky, odbor stavební úřad, 
Velké náměsA 5, 561 69 Králíky. 

K později uplatněným připomínkám a námitkám se nepřihlíží. 



KADLENDÁŘ AKCÍ 
24.  únor Zasedání zastupitelstva obce sál obecního úřadu 

HORSKÝ RESORT DOLNÍ MORAVA OBČANŮM 
 
Milí občané obce, 
jménem Horského resortu Dolní Morava bychom vás rádi pozvali na únorové akce, které se v našem areá-
lu budou konat a jsou otevřené také veřejnos�. Současně bychom rádi krátce představili nový projekt 
ubytování pro resortní zaměstnance. A také připomínáme nabídku zvýhodněných skipasů pro tuto zimní 
sezonu pro všechny obyvatele obce.   

 
ÚNOR NABITÝ ZAJÍMAVÝMI AKCEMI 
 
AKCE PRO VEŘEJNOST - účast zdarma 
 
KOOPERATIVA SKI SAFE & CHILL | každou sobotu od 13:00, sjezdovka Kamila 
Soutěže o ceny s Koopera�vou, bezpečnost na horách s Horskou službou, testování lyží a snowboardů, chill zóna s DJ´s, venkov-
ní bar a večerní lyžování. 

 
TESTOVACÍ DNY NEJNOVĚJŠÍCH LYŽÍ A SNOWBOARDŮ 

CHOC Test Days  | sobota - neděle 8. – 9. 2., sjezdovka Kamila 
OCB Factory tes4ng days | sobota - neděle 8. – 9. 2., sjezdovka Kamila 
Rossignol Demo Tour a Dynastar Big Test | sobota - neděle 15. – 16. 2. , sjezdovka Kamila 

 
Dynafit Snow Leopard Day | sobota 8. 3., sjezdovka Kamila 
Akce pro skialpové nadšence. Přijeďte otestovat nejnovější skialpové vybavení Dynafit, setkat se skialpovými nadšenci, sbírat 
body ve prospěch sněžných leopardů a také hrát o skvělé ceny.  

 
NAŠE PRAVIDELNÉ AKCE – vyzkoušejte netradiční zážitek s dětmi nebo sami 
 
KAŽDÝ PÁTEK 
Atomic / Salomon MamuIkův lyžařský závod  
Obří dětský slalom v MamuAkově skiparku se slavnostním vyhlášením 
vítězů a předáním cen. 
 

KAŽDOU SOBOTU  
Večerní výšlapy na sněžnicích nebo skialpech  
Skupinový večerní výšlap na sněžnicích nebo skialpech za doprovodu 
průvodce s nočním vstupem na Sky Bridge 721 a večeří na horské 
chatě Slaměnka.  

 

VEŠKERÉ AKTUÁLNÍ INFORMACE O AKCÍCH V RESORTU NAJDETE NA 
www.dolnimorava.cz/kalendar-akci  



NOVÉ UBYTOVÁNÍ PRO ZAMĚSTNANCE RESORTU 
 
V horní čás� obce Dolní Morava 
vzniká nová ubytovna SNĚŽNÍK, 
která od 1. května 2025 poskytne 
moderní a komfortní zázemí za-
městnancům horského resortu. 
Nahradí původní hotel SNĚŽNÍK, 
jehož stav již neodpovídal součas-
ným standardům, a přispěje tak 
nejen ke zlepšení podmínek pro 
pracovníky resortu, ale i ke zkva-
litnění celkového vzhledu obce. 
Nový objekt nabídne 60 apartmá-
nů s celkovou kapacitou 180 lů-
žek, přičemž bude zahrnovat 12 
dvoulůžkových, 12 jednolůžko-
vých a 36 čtyřlůžkových apartmánů. Koncept ubytovny byl inspirován obdobným zařízením v rakouském Serfaus a klade důraz 
na funkčnost, komfort a začlenění do horského prostředí.  
 
SoučásA projektu je také úprava okolních ploch, kde v 
místě původní betonové plochy vznikne nové parkoviš-
tě pro zaměstnance, které zajisA dostatečné kapacity a 
usnadní každodenní provoz. Výstavba nové ubytovny 
SNĚŽNÍK tak přispěje k vyššímu komfortu zaměstnanců 
a efek�vnějšímu chodu horského resortu Dolní Morava. 

Horský resort Dolní Morava si připravil pro všechny oby-
vatele obce Dolní Morava speciální nabídku zvýhodně-
ných skipasů. Vybrané skipasy se slevou 50 % a sezónní 
skipasy se slevou 25 % během celé zimní sezóny 
2024/2025 je možné zakoupit na Zákaznickém centru.  

SKIPASY S 50 % SLEVOU PRO VŠECHNY OBČANY OBCE 



Poznáte se?   



Vážení čtenáři 
Na sklonku loňského roku oslavila v naši obci paní 
učitelka Mgr Eva Klimešová roz. Jurenková krásné 
životní jubileum 80 let. Známe ji jako dlouholetou 
učitelku matema�ky a výtvarné výchovy na zá-
kladní škole na náměsA v Králíkách, a potom 
na bílé škole při ul. Moravské, kde vyučovala přes 
40 let.  
 
Je rodačkou z Líšnice, pak se přestěhovala s rodiči 
a sestrou do Dolní Lipky. 
Vystudovala Pedagogický Ins�tut v Hradci Králové 
a promovala v Pražském Rudolfinu v roce 1965. 
Mladá pohledná učitelka začala učit již v roce 
1964 na náměsA v Králíkách a další rok dokončo-
vala studium spojené se státními zkouškami. Byla 
třídní pro 40 žáků v devítce. Byli tam kluci o hlavu 
vyšší než paní třídní a rovněž některá vyspělejší 
děvčata. K těmto žákům patřil od začátku p. Rosťa 
Král. Hodně bývalých žáků paní Klimešové je dnes 
v důchodovém věku. Ráda vzpomíná na minulost 
ve škole. Žáci byli slušnější, nedovolovali si vulgár-
ně odmlouvat a už vůbec nevyhrožovali nožem, 
nebo zbraní, jak se to stává v poslední době.  
 

Žádný pedagog si nemůže zapamatovat všechny dě�, které vyučoval během de-
sítek let, ale opačně většina žáků nezapomene na své učitele. Proto jsou oblíbe-
né školní srazy po letech, kde se spolužáci s úsměvem poznávají po desítkách 
let. Někdy i učitelku osloví jestli chodila do „áčka” nebo „ béčka ”. Na Dolní Mo-
ravu se přistěhovala s rodinou v roce 1970. 
 
Paní Klimešová kromě náročné práce ve škole pracovala ak�vně v obci v Červe-
ném kříži. Vždy spolu s dalšími členkami zdobila sál před zábavami, hlavně v ple-
sové sezóně. Sál zdobila i pro jiné spolky na různé společenské akce. A zábav by-
lo dříve hodně od jara do zimy. Výtvarným dílem paní učitelky je také obecní 
kronika vítání občánků. Stěny jejího rodinného domu zdobí vlastnoručně nama-
lované obrazy. 

 
Když manžel pracoval v prodejně na Dolní Moravě a v železářství v Králíkách, občas ho 
zastupovala. 
Jejím koníčkem jsou kvě�ny a vkusně vyzdobený dům v každém ročním období. Rada 
sbírá houby, peče sladkos� a také stačí naplést opravdu hodně párů barevně sladěných 
teplých ponožek. 
Pravidelně jezdí na setkání učitelů, se kterými pracovala. Rada foA přírodu a těší se z 
pravnoučátek. 
Poskytuje ubytování rekreantům, z čím jsou spojené povinnos� a práce i o víkendu. 
 
Závěrem toho krátkého jubilejního medailonku s úctou děkujeme paní Mgr. Evě Klimešové za dlouholetou 
vzornou pedagogickou práci pro dobrou budoucnost několika generaci v Králíkách i okolních obcích. 
Zároveň přejeme dlouhá léta v dobrém zdraví, spokojenos�, životního elánu jako doposud a rodinného 

štěsA.               Katka Maurerová 



 
 
 
 

ANKETA Kraj mého srdce za rok 2024 - XIII. ročník     
Praha 1. ledna 2025   

Máme tu další ročník ohlédnuI za uplynulou turis4ckou sezonou v regionech. Turisté, návštěvníci, cestovatelé nebo třeba 
jen cestující, mají možnost zhodno4t své dojmy. Populární anketa Kraj mého srdce tradičně mapuje míru popularity krajů 
České republiky u široké laické i odborné veřejnos4. Bude zajímavé sledovat, jak vnímají nabídku domácího cestovního 
ruchu v jednotlivých regionech jejich návštěvníci.  

Hlasování v anketě bude probíhat na turis�ckém portálu 
www.kampocesku.cz od 1. ledna 2025 a končí 28. února 2025. Pořa-
datelem ankety je tradičně nezisková organizace KAM po Česku ve 
spolupráci s veletržní správou PVA EXPO Praha, pod záš�tou Asociace 
krajů České republiky.   
Výsledky XIII. ročníku ankety Kraj mého srdce budou uveřejněny v 

dubnovém vydání magazínu KAM po Česku 2025 a na portálu 

www.kampocesku.cz. KrajšA vítězové převezmou ceny v rámci 

prvního dne 33. ročníku veletrhu HOLIDAY WORLD & REGION 

WORLD 14. března 2025. Výherci z řad hlasujících budou kontakto-

váni.  

Partneři ankety  

Edice Česká televize, Vydavatelství Českého rozhlasu RADIOSERVIS, 
Divadlo Palace Praha, Vydavatelství MCU, VIDA! science centrum 
Brno, Centrum Babylón, Escape Point, ABF, a.s., Léčebné lázně Kon-
stan�novy lázně a. s., Euromedia a další...   

Tiskový servis  

Miroslav Foltýn (foltyn@kampocesku.cz)  









ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava je měsíční periodický �sk územního samosprávného celku Obce Dolní Morava. Vydává a �skne 
Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky. Náklad zpravodaje je 200 ks je dodáván zdarma do domácnosA obce Dolní 
Morava. Zpravodaj je k dispozici v elektronické podobě na www.obecdolnimorava.cz/zpravodaj. Do zpravodaje může kdokoliv 
přispět, Vaše příspěvky doručte na Obecní úřad nebo na email referentka.dm@gmail.com. Uzávěrka je vždy 20. den v měsíci. 


